
CORTICOÏDES ANTI-INFLAMMATOIRES STÉROÏDIENSSPÉCIALITÉ

CORTICOÏDES ANTI-INFLAMMATOIRES STÉROIDIEN

D.C.I : PREDNISOLONE

INDICATIONS : -Anti-inflammatoire stéroidien
- Pathologies se manifestant par des poussées inflammatoires
 • Comprimés 20 mg   Boîtes de 20 comprimés effervescents
 • Comprimés 5 mg   Boîtes de 30 comprimés effervescents



SYSTÈME RESPIRATOIRESPÉCIALITÉ

D.C.I : SALBUTAMOL
INDICATIONS : Traitement symptomatique de la crise dʼasthme et de la bronchite chronique obstructive.
- Prévention de lʼasthme dʼeffort.
- Bronchiolite chez lʼenfant et le nourrisson
 • Comprimé 2 mg    Boîtes de 40
 • Suppositoire 1 mg   Boîtes de 12
 • Aérosol 100µg/dose  200 doses
 •Solution buvable   Flacon 150 ml   

- Prévention de lʼasthme dʼeffort.

 • Sirop adulte    Flacon 180 ml

D.C.I : BICLOTYMOL + PHOLCODINE + MALÉATE DE CHLORPHÉNAMINE, GUAÏFÉNÉSINE + PARACÉTAMOL
INDICATIONS : - Antiseptique des voies respiratoires (Biclothymol).
- Traitement symptomatique des toux non productives.
- Rhinipharyngites - Laryngites.
  
 • Suppositoire (adultes - enfants)  Boîte de 6
    

D.C.I : CARBOCYSTÈINE
INDICATIONS : - Bronchites aiguës et chroniques
- Bronchorrées - Catarrhs tubaires
 • Sirop adulte Carbocistèine 5%    Flacons 125 ml et 300 ml
 • Sirop enfant Carbocistèine 2%   Flacons 125 ml
 

D.C.I : CODÉINE + ACIDE ASCORBIQUE + BENZOATE DE SODIUM 
INDICATIONS : Traitement symptomatique des toux sèches non productives.

- Bronchiolite chez l’enfant et le nourrisson

• Comprimé adulte Boîte de 20

• Sirop (adultes - enfants) Flacons 200 ml



D.C.I : FLUCONAZOLE
INDICATIONS : - Candidoses vaginales aiguës et chroniques
- Onychomycoses - Pytiriasis versicolor - Intertigo - Trichophyties cutanées
 • Gélule 50 mg   Boîte de 7
 • Gélule 150 mg   Boîte de 1 et 4

 

ANTIMYCOSIQUES ET DERMATOLOGIESPÉCIALITÉ

D.C.I : OXYDE DE ZINC + VITAMINES A ET D + BAUME DE PÉROU
INDICATIONS : - Candidoses vaginales aiguës et chroniques
- Erythème fessier, érythème solaire - Gerçures des seins.
- Brûlures, ulcérations cutanées - Hémorroïdes, fissures anales.
 • Pommade dermique  Tube 30 et 65 g

 D.C.I : TERBINAFINE
INDICATIONS : - Onychomycoses - Pytiriasis versicolor - Intertrigo
- Trichophyties cutanées - Pied dʼathlète/
 •Comprimé 250 mg  Boîtes de 14 et 28
   
 • Crème 1%    Tube de 20 g

 D.C.I : ZINC PYRITHIONE
INDICATIONS : - Onychomycoses - Pytiriasis versicolor - Intertrigo
- Trichophyties cutanées - Pied dʼsthlète.
 • Solution 1 g  Flacon 60 ml
 • Emulsion à,5 g  Flacon 60 ml

 

D.C.I : TANIN + HAMAMÉLIS + PHÉNAZONE
INDICATIONS : - Traitement local dʼappoint des brûlures superficielles de faible étendue.

- Plaies cicatricielles
- Circoncision
 •Pommade   - Tanin à lʼéther 12,5 g  Tube 25 g
   - Hamamélis 0,75 g
   - Phénazone  0,75 g
 
 

•Comprimé 250 mg Boîtes de 14 et 28

- Rhinologie : traitement local d’appoint au cours des épistaxis



D.C.I : PARACÉTAMOL  + CODEINE + CAFÉINE 
INDICATIONS : - Douleurs aiguës et mdérées, céphalées, migraines,
douleurs dentaires, entorse..
 • Comprimé effervescent    Boîte de 16
 • Comprimé effervescent    Boîte de 24
 • Comprimé sécable     Boîte de 20
 
 

ANTALGIQUES - ANTIPYRÉTIQUES - ANTI-INFLAMMATOIRESSPÉCIALITÉ

D.C.I : PARACÉTAMOL 
INDICATIONS : - Douleurs et fièvre.
 • Comprimé effervescent 1g   Boîte de 8
 • Comprimé effervescent 500 mg  Boîte de 16
 • Comprimé sécable 1g    Boîte de 10
 • Comprimé sécable  500 mg   Boîte de 20
 • Sachets : 500mg 300mg 200mg 150mg 100mg  Boîte de 12
  • Suppositoires : 500mg 300mg 200mg 150mg 100mg Boîte de 10
 • Sirop pédiatrique 3%      Flacon 90 ml

 

D.C.I : DICLOFÉNAC 
INDICATIONS : - Etats inflammatoires traumatiques, arthrose, polyarthrite
rhumatoïde, inflammations de la sphère ORL, douleurs et inflammations articulaires.
 • Comprimé gastrorésistant 50 mg et 25 mg  Boîte de 30
 • Ampoule injectable 75 mg    Boîte de 2 et 5 ampoules
 • Gel 1% usage externe        Tubes de 20 g et 50 g
 
 

D.C.I : IBUPROFÈNE
INDICATIONS : - Douleurs diverses, fièvre, états inflammatoires
 • Suspension buvable à 2 g / 100 ml  Flacon de 150 ml
 
 

D.C.I : SALICYLATE DE MÉTHYLE + CAMPHRE + MENTHOL
INDICATIONS : - Douleurs et inflammations musculaires et articulaires,
massages sportifs
 • Crème usage externe pour 100 g  Tube 55 g
  
  - Camphre + menthol 1 g
 
 

- Salicylate de méthyle 12,50 g



SYSTÈME CARDIOVASCULAIRESPÉCIALITÉ

D.C.I : AMLODIPINE
INDICATIONS : - Hypertension artérielle
- Prévention des crises dʼangor
  •Comprimé 5 mg   Boîte de 14
 •Comprimé 5 mg   Boîte de 28
 •Comprimé 10 mg  Boîte de14
 •Comprimé 10 mg   Boîte de 28

D.C.I : SIMVASTATINE
INDICATIONS : - Hypercholestérolémies pures ou mixtes
  •Comprimé 40 mg   Boîtes de 30 et 60
 •Comprimé 20 mg   Boîtes de 30 et 60
 

D.C.I : ENALAPRIL MALÉATE
INDICATIONS : - Hypertension artérielle
- Insuffisance cardiaque
- Dysfonctionnement du ventricule gauche
  •Comprimé 10 mg   Boîte de 30
 •Comprimé 5 mg   Boîte de 30
 •Comprimé 2,5 mg  Boîte de 30
 
D.C.I : PAMIPRIL
INDICATIONS : - Hypertension artérielle
- Traitement post-infactus associé à une insuffisance cardiaque
  •Comprimé 10 mg   Boîte de 30
 •Comprimé 5 mg   Boîte de 30
 •Comprimé 2,5 mg  Boîte de 30
 



ANTIVIRAUX, TRAITEMENT DE L’HÉPATITE B & C ANTIVIRAUX, TRAITEMENT DE L’HÉPATITE B & CSPÉCIALITÉ

D.C.I : RIBAVIRINE
INDICATIONS : - Hépatologie
  •Comprimé 200 mg    Boîtes de 56,84 & 168
 •Comprimé 400 mg    Boîtes de 56,84 & 168
 •Comprimé 500 mg    Boîtes de 56,84 & 168
 •Comprimé 600 mg    Boîtes de 56,84 & 168 

 
D.C.I : DACLATASVIR
INDICATIONS : - Hépatite C chronique (HVC)
  •Comprimé pelliculé 60 mg    Boîte de 28
  

 

D.C.I : TENOFOVIR DISOPROXIL FUMARATE
INDICATIONS : - Hépatite B
         - Infection parLE VIH
  •Comprimé pelliculé  300 mg    Boîte de 30
  

 

D.C.I : SOFOSBUVIR / DACLATASVIR
INDICATIONS : - Hépatite C chronique
 •Comprimé pelliculé 4  00 mg / 60 mg   Boîte de 28
  

 

D.C.I : SOFOSBUVIR
INDICATIONS : - Hépatite C chronique (HVC)
  •Comprimé pelliculé 400 mg    Boîts de 28
  

 



SYSTÈME GASTRO-INTESTINALSPÉCIALITÉ

D.C.I : MÉBÉVÉRINE CHLORHYDRATE
INDICATIONS : - Spasmes intestinaux lors des troubles fonctionnels intestinaux
- Dyspepsies - Traitement des spasmes et douleurs intestinaux.
 • Comprimé pelliculé 200 mg    Boîte de 30
 • Comprimé pelliculé 100 mg    Boîte de 30
 
 D.C.I : PHLOROGLUCINOL
INDICATIONS : - Antispasmodique - Traitement symptomatique des douleurs liée
aux troubles fonctionnels du tube digestif et des voies biliaires
- Traitement des manifestations spasmodiques et douloureuses aiguës
des voies urinaires : coliques néphrétiques.
 • Comprimé orodispersible 80 mg   Boîte de 20
 
 
 
D.C.I : ATTAPULGITE ACTIVÉE
INDICATIONS : - Colopathie fonctionnelle - Pansement intestinal notamment en cas
de côlon irritable - Traitement symptomatique des colopathies aiguës et chroniques
eventuellement accompagnées de diarrhées de météorisme
- Diarrhées aiguës et chroniques
 • Sachet  (adulte) attapulgite activée 3 g   Boîte de 30
  • Sachet  (pédiatrique) attapulgite activée 1,5 g   Boîte de 20
 
 
 



D.C.I : OMÉPRAZOLE
INDICATIONS : - Ulcère gastro-duodénal - Reflux gastro-œsophagien
- Œsophagite peptique - Dyspepsie fonctionnelle - Gastrite
- Eradication dʼHélicobacter pylori - Syndrôle de Zollinger-Ellisson
- Adjuvant aux A.I.N.S
 • Gélule 20 mg renfermant microgranules gastro-résistants  
          Boîtes de 7, 14,28 et 56
 
 

SYSTÈME GASTRO-INTESTINALSPÉCIALITÉ

D.C.I : HYDROXYDE D’ALUMIMIUM ET DE MAGNÉSIUM
INDICATIONS : - Traitement symptomatique de lʼhyperacidité et des brûlures gastriques
éventuellement accompagnées de douleurs, de ballonnements ou de reflux gastrœsophagien.
 • Comprimé : Hydroxyde dʼalumimium 400 mg    
   Hydroxyde de magnèsium 400 mg   Boîte de 40
 • Suspension buvable : Hydroxyde dʼalumimium 3,5g / 100ml  
   Hydroxyde de magnèsium 4g / 100ml   Flacon 250 ml
 
 
 
 

D.C.I : LACTULOSE
INDICATIONS : - Traitement symptomatique de constipation
- Encéphalopathie hépatique
 • Solution buvable 50g / 100ml



SYSTÈME GASTRO-INTESTINALSPÉCIALITÉ

D.C.I : BROMOPRIDE
INDICATIONS : - Nausées et vomissements dʼorigine diverses
- Troubles de la motricité gatsrique - Reflux gatsro-œsophagien et bilio-gatsrique
- Dyspepsies, flatulences et météorisme
 • Comprimé 10 mg    Boîte de 20
 • Soluté buvable 0,1 %   Flacon de 125 ml
 • Gouttes pédiatriques 0,1 %  Flacon de 60 ml
 • Gélules 10 mg    Boîte de 20
 
 D.C.I : CARRAGHENATE + DIOXYDE DE TITANE + LIDOCAÏNE + OXYDE DE ZINC
INDICATIONS : - Traitement symptomatique des manifestations douloureuses
et prurigineuses anales, en particulier dans la crise hémoroïdaie
 • Pommade :  Carraghenate 2,5 g
    Dioxyde de titane 2 g
    Lidocaïne 2 g
    Oxyde de zinc 2 g   Tube 20 g
 • Suppositoire :  Carraghenate300 mg
    Dioxyde de titane 200 mg
    Oxyde de zinc 400 mg  Boîte de 12
 
 D.C.I : ALGINATE DE SODIUM ANHYDRE + BICARBONATE DE SODIUM
INDICATIONS : - Reflux gastro-œsophagien - Aogreurs dʼestomac
 • Bicarbonate de sodium 2,670g/100ml   Flacon 250 ml

D.C.I : NIFUROXAZIDE (ANTIBACTÉRIEN INTESTINAL)
INDICATIONS : - Diarrhées aiguës dʼorigine bactérienne en lʼabsence de phénomènes invasifs.
 • Gélule 200 mg    Boîtes de 18 et 30
 • Gélule 100 mg    Boîtes de 18 et 30
 • Suspension buvable 4%   Flacon de 90 ml
 



ANTIBIOTIQUES ET ANTI-INFECTIEUX ANTIBIOTIQUES ET ANTI-INFECTIEUXSPÉCIALITÉ

D.C.I : AZITHROMYCINE
INDICATIONS : - Infections respiratoires hautes et basses
- Infections ORL (angines, otites, sinusites)
- Infections uro-génitales
 • Comprimé pelliculé 500 mg     Boite de 3
 • Gélule 250 mg       Boite de 6
 • Poudre pour suspension pédiatrique 200 mg / 5 ml Flacon de 15 ml
 • Poudre pour suspension pédiatrique 200 mg / 5 ml Flacon de 30 ml
 

D.C.I : CLARITHROMYCINE
INDICATIONS : - Infections ORL
- Infections respiratoires hautes et basses
- Eradication dʼHélicobacter pylori
 • Comprimé pelliculé 500 mg     Boite de 14
 • Comprimé pelliculé 250 mg     Boite de 14

D.C.I : AMOXICILLINE + ACIDE CLAVULANIQUE - RAPPORT 8/1
INDICATIONS : - Infections et surinfections des voies respiratoires hautes et basses
- Infections ORL (angines, otites, sinusites)
- Infections dermatologiques et uro-génitales
- Infections et prophylaxie en stomatologie
 • Sachet 1 g/ 125 mg     Boîtes de 12, 14, 16 & 24
 • Sachet 500 mg/ 62,50 mg    Boîtes de 12, 14, 16 & 24
 • Poudre pour suspension enfant 100 mg - 12,5 mg / ml      Flacon de 60 ml
 • Poudre pour suspension nourrisson 100 mg - 12,5 mg /2 ml Flacon de 60 ml
 

D.C.I : MÉTRONIDAZOLE
INDICATIONS : - Parasitoses intestinales (giardiase, amibiase)
- Trichomonase vaginale, vaginoses bactériennes
- Infections à germes anaérobies
- Eradication de lʼhélicobacter pylori dans le cadre du traitement séquentiel concimitant 
 • Comprimé pelliculé 500 mg     Boite de 20
 • Comprimé pelliculé 250 mg     Boite de 20
 • Suspension buvable 4%      Flacon de 120 ml

D.C.I : AMOXICILLINE 
INDICATIONS : - Infections et surinfections des voies respiratoires hautes et basses
- Infections ORL (otite moyenne aiguë, angine streptococcique)
- Infections des voies respiratoires hautes et basses
- Eradication dʼHélicobacter pylori
 • Comprimé dispersible 1 g     Boîtes de 12, 14 & 24
 • Comprimé dispersible 500 mg    Boîtes de 12 & 24
 • Poudre pour suspension buvable 500 mg - 250mg - 125mg/ 5ml flacon de 60 ml
 • Poudre pour suspension buvable 500 mg - 250mg - 125mg/ 5ml flacon de 100 ml

 D.C.I : FLUCLOXACILLINE
INDICATIONS : - Infections staphylococciques
- Infectionsde la peau et des tissus mous : furoncles, abcès, folliculites, antharax
 • Gélule 500 mg     Boite de 12, 16 & 24
 • Poudre pour suspension orale à 125 mg / 5ml Flacon de 60 ml & 100 ml
 • Poudre pour suspension orale à 250 mg / 5ml Flacon de 60 ml



ANTIBIOTIQUES ET ANTI-INFECTIEUXSPÉCIALITÉ

D.C.I : CIPROFLOXACINE
INDICATIONS : - Infections urinaires et génitales
- Infections ORL (sinusites chroniques)
- Infections ophtalmologiques
- Infections de lʼos et des tissus mous
 • Comprimé pelliculé 500 mg    Boites de 10 & 20
 • Comprimé pelliculé 250 mg    Boites de 10 & 20

D.C.I : SULFAMÉTHOXAZOLE + TRIMÉTHOPRIME
INDICATIONS : - Infections uro-génitales
- Infections ORL (sinusites chroniques)
- Infections digestives, fièvre typhoïde
- Infections à pneumocystis carinii
 • Comprimé fort 800 mg - 160 mg   Boîte de  20
 • Comprimé fort 400 mg - 80 mg  Boîte de  20
 • Suspension (200 mg - 40 mg) / 5ml  Flacon de 100 ml  



D.C.I : PARACÉTAMOL + TRIPLORIDINE + PSEUDOÈPHÉDRINE
INDICATIONS : - Traitement symptomatique des états grippaux
- Rhinite allergiques - Rhinopharyngites.
 •Comprimé sécable :      Boîtes de 20
    Paracétamol 300mg - Triploridine 2,50mg - Pseudoèphédrine 50mg 
 •Solution buvable :       Flacon 100 ml
    Paracétamol 2500mg - Triploridine 25mg -Pseudoèphédrine 500mg    
 

SPÉCIALITÉ

D.C.I : PARACÉTAMOL + CAFÉINE + PROMÉTHAZINE
INDICATIONS : - Douleurs, Fièvre, Céphalées, Refroidissements, États grippaux.
 • Comprimé sécable : - Paracétamol 400 mg
     - Caféine 25 mg
     - Prométhazine 5 mg  Boîtes de 2 
 

D.C.I : PARACÉTAMOL + PSEUDOÈPHÉDRINE + IBUPROFÈNE + VITAMINE C + CAFÉINE
INDICATIONS : -Traitement symptomatique des états grippaux - Rhinites allergiques
 Rhinopharyngites, Refroidissements, Fièvre.
  •Sachet : - Paracétamol 400 mg - Pseudoèphédrine 50 mg - Ibuprofène200mg 
                 - Acide ascorbique 300mg - Caféine  Boîte de 10  
 
D.C.I : PARACÉTAMOL + VITAMINE C + PHÉNIRAMINE MALÉATE
INDICATIONS : - Etats grippaux - Rhume - Rhinite - Rhinopharyngite - Maux de têteou Fièvre
- Écoulement nasal clair - Larmoiements - Eternuements
  •Sachet adulte : - Paracétamol 0,500 g - Vitamine C 0,200 g Phéniramine maléate 0,025 g
 •Sachet adulte sans sucre     Boîte de 8
 •Sachet enfant : - Paracétamol 0,280 g - Vitamine C 0,100 g Phéniramine maléate 0,010 g
 •Sachet enfant ans sucre      Boîte de 8
    
 

D.C.I : ACIDE ASCORBIQUE
INDICATIONS : - Immunostimulant, anti-radicaux libre, antiathénique
- Traitement des carences en vitamine C (scorbut°
- Asthénie et fatigue passagères de lʼadulte, convalescence
- Surmenage physique
  •Comprimé effervescent : vitamine C 1g  Boîte de 10
 •Comprimé effervescent : vitamine C 1g  Boîte de 20
 



ANTIHISTAMINIQUES - ANTI-H1SPÉCIALITÉ

D.C.I : CYPROHEPTADINE
INDICATIONS : - Antihistamine H1 contre les manifestations allergiques et prurigineuses
- Stimulant de l(appétit en cas dʼanorexie
- Maigreur due à lʼanorexie
 • Comprimé 4 mg    Boîte de 30 & 90
 • sirop 2 mg / 5 ml  Flacon de 125 ml
 

D.C.I : DESLORATADINE
INDICATIONS : - Rhinite allergique
- Urticaire
- Conjonctivite allergique
 • Comprimé pelliculé sécable 5 mg    Boîte de 7, 14 & 30
 • Solution buvable 0,5 mg / ml      Flacon 60 ml
 
 
D.C.I : CÉTIRIZINE
INDICATIONS : - Rhinite allergique
- Urticaire
- Conjonctivite allergique
 • Comprimé pelliculé sécable 10 mg    Boîte de 7 & 15
 
 

D.C.I : CYPROHEPTADINE
INDICATIONS : - Antihistaminique H1 contre les manifestations allergiques et prurigineuses
- Stimulant de lʼappétit en cas dʼanorexie
- Maigreur due à lʼanorexie
  •Comprimé 4 mg    Boîtes de 3 & 90
 •Sirop 2 mg / 5 ml    Flacon de 125 ml 

 

D.C.I : CYPROHEPTADINE + VITAMINES + LYSINE
INDICATIONS : - Anorexie carentielles
- Asthénies, convalescence
- Maigreur constitutionnelle
- Instabilité émotionnelle sʼaccompagnant dʼanorexie
- Hypovitaminoses B1, B2,B3, B6, PP et C.
  •Comprimé : - Cyproheptadine 4 mg - Thiamine 12,5 mg  Boîte de 20
    - Pyridoxine 10 mg - Nicotinamide 50 mg
    - Acide ascorbique 150 mg - Riboflavine 5 mg
 •Sirop  : - Cyproheptadine 0,080 mg - Thiamine 0,020 mg Flacon de 125 ml
     - Pyridoxine 0,020 mg - Nicotinamide 0,100 mg
     - Acide ascorbique 1g - L-lysine monochlorhydrate 3g  

 



SYSTÈME MÉTABOLIQUE ET HORMONALSPÉCIALITÉ

D.C.I : METFORMINE
INDICATIONS : - Diabète non insulinodépendant (TYPE II)
 • Comprimé pelliculé 500 mg    Boîte de 50
 • Comprimé pelliculé 850 mg    Boîtes de  30 & 60
 

D.C.I : GLICLAZIDE
INDICATIONS : - Diabète non insulinodépendant (TYPE II)
 • Comprimé 80 mg    Boîtes de 20 & 60
 
 

D.C.I : ALLOPURINOL
INDICATIONS : - Traitement de la goutte : goutte tophacée, arthropathie
- Traitement des hyperuraturies
- Traitement et prevention de la lithiase urique
 • Comprimé 100 mg    Boîte de 50
 
 


